湖 南 省 教 育 厅
湘教通〔2023〕134 号
 关于开展 2023 年湖南省优秀博士、硕士
学位论文评选工作的通知
各学位授予单位：
为树立标杆意识营造质量文化，鼓励研究生创新热情提升创
新能力，促进学位论文质量不断提升，经研究，决定开展 2023 年
湖南省优秀博士、硕士学位论文评选工作。现将有关事项通知如下：

—11—
附件 4
湖南省优秀博士学位论文命名规则及
推荐汇总表数据库标准
一、推荐汇总表数据库标准
序号 字段名称 字段类型 字段宽度 字段含义 备注
1 DWDM 字符型 5 学位授予单位代码
2 DWMC 字符型 30 学位授予单位名称
3 SBH 字符型 7 优博论文省编号
格式：YB01001，由省教育厅
另行下达
4 ZZXM 字符型 10 作者姓名
5 DSXM 字符型 10 导师姓名
6 YJXKM 字符型 4 一级学科代码 必填，四位代码
7 YJXKMC 字符型 60 一级学科名称 必填
8 EJXKM 字符型 6 二级学科代码 必填，六位代码
9 EJXKMC 字符型 60 二级学科名称 必填
10 LWTM 字符型 120 论文题目
11 LWYWTM 字符型 200 论文英文题目
学位论文英文题目，如果没
有，填写“NO”
12 YJFX 字符型 60 研究方向
学位论文研究方向，如果没
有，填写二级学科名称
13 GJC 字符型 60 关键词
关键词要用分号隔开(不超过
四个)；如果没有，填写“无”
14 BSM 字符型 2 标识码
按一级学科授予，则填“1”；
按二级学科授予，则填“2”